INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Memorando nº 12/2018 DES/DAA/PROEN/REITORIA

Ao Diretor-geral do campus de Fortaleza

Assunto: reunião sobre o Enade 2018.

1. O curso de Bacharelado em Turismo será avaliado no Exame
Nacional de Desempenho dos Estudantes (Enade) 2018.

2. A fim de esclarecer sobre o processo de cadastro no sistema
Enade e planejar ações no campus que incentivem a boa participação dos
discentes e seu desempenho satisfatório, solicita-se uma reunião com a
coordenadora do curso, Suzana Dantas Coelho, os docentes e os concluintes
do curso em data, horário e local especificados abaixo:

Dia: 23 de maio de 2018.
Horário: 14h Coordenação do curso e Direção de Ensino.
               15h Professores do curso.
               16h Estudantes do curso prováveis participantes do ENADE 2018.

Local:  Campus de Fortaleza.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jarbiani Sucupira Alves de
Castro, Chefe do Departamento de Ensino Superior, em 17/05/2018, às
13:53, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Antonia Lucivania de Sousa
Monte, Pró-Reitor(a) de Ensino em Exercício, em 17/05/2018, às 13:55,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://h-
sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0059872 e o código CRC 75A0A4C9.

Referência: Processo nº 23255.004053/2018-41 SEI nº 0059872

Memorando 12 (0059872)         SEI 23255.004053/2018-41 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://h-sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 12 (0059872)